
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 19800/1982 (Β’  455) 
απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «Πινα-
κίδες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημά-
των και ρυμουλκουμένων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80318 (1)

Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235), 
β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 32 του ν. 4531/2018 «Ι) Κύρωση της Σύμ-
βασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την Πρόληψη 
και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών και 
της Ενδοοικογενειακής Βίας και προσαρμογή της ελλη-
νικής νομοθεσίας, ΙΙ) Ενσωμάτωση της 2005/214/ΔΕΥ 
απόφασης- πλαίσιο, όπως τροποποιήθηκε με την από-
φαση-πλαίσιο 2009/299/ΔΕΥ, σχετικά με την εφαρμογή 
της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης επί χρηματικών 
ποινών και ΙΙΙ) Άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 62),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε. των άρθρων 1, 2 και 6 του π.δ. 15/2022 «Κωδικοποί-
ηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για 
τη χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων και των 
συνασπισμών κομμάτων από το κράτος, τα έσοδα, τις 
δαπάνες και τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών 
κομμάτων, των συνασπισμών κομμάτων και των υπο-
ψήφιων ή/και αιρετών της Βουλής των Ελλήνων και του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και την προεκλογική 
προβολή τους» (Α’ 39),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζα. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τις υπ’ αρ. 1/2019 και 2/2019 αποφάσεις της Ανώ-
τατης Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανε-
μήθηκαν οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα 
και τους συνασπισμούς που εκπροσωπούνται στο Ευ-
ρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Εθνικό Κοινοβούλιο αντί-
στοιχα, από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό εγκύρων 
ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμμα-
τα και συνασπισμοί που συμμετείχαν στις αντίστοιχες 
εκλογές.

3. Την υπ’ αρ. 149/2016 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., περί 
μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου της κρατικής χρη-
ματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, η οποία 
έγινε αποδεκτή από τους Υπουργούς Οικονομικών και 
Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1005/2014 «Απόδοση Αριθ-
μού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο πραγματοποιεί 
οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή με τους φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά ιδρύματα και τα ιδρύ-
ματα πληρωμών της ημεδαπής» (Β’ 19).

5. Την υπ’ αρ. 51776/23-12-2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών περί ανα-
στολής κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης προς το 
πολιτικό κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ» 
(Β’ 3275).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5645

63643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.26 00:55:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63644 Τεύχος B’ 5645/25.09.2023

6. Την υπ’ αριθμό 12415/19-12-2013 Απόφαση της 
Ολομέλειας της Βουλής με θέμα «Αναστολή κρατικής 
χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του κόμ-
ματος «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ- ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ» (Α’ 281).

7. Το υπό στοιχεία ΕΠ 678/8-11-2013 έγγραφο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου.

8. Το από 07.06.2019 ιδιωτικό συμφωνητικό των κομ-
μάτων που συγκροτούν το συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής 
(Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών 
Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέ-
ντρο - "ΕΔΕΜ" - Κινήσεις Πολιτών)».

9. Την υπ’ αρ. 14098/22.02.2023 απόφαση «Κατανομή 
τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρημα-
τοδότησης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκο-
πούς στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς 
πολιτικών κομμάτων έτους 2023» (Β’ 2196).

10. Την υπ’ αρ. 40930/09.05.2023 απόφαση «Κατανομή 
τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρημα-
τοδότησης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκο-
πούς στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς 
πολιτικών κομμάτων έτους 2023» (Β’ 3086).

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3023/2002, οι κατηγορίες που εμπίπτουν τα πολιτικά 
κόμματα και οι συνασπισμοί πολιτικών κομμάτων προσ-
διορίζονται ως εξής:

Α. Στην κατηγορία της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 2 
του π.δ. 15/2022:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα 

(ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), 
Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης (Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
6. ΜέΡΑ25
Β. Στην κατηγορία της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα 

(ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), 
Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης (Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
6. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
Γ. Στην κατηγορία της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.
ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης 
(Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
6. ΜέΡΑ25
7. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
9. ΠΟΤΑΜΙ
12. Την υπ’ αρ. 79913/22-09-2023 απόφαση Δέσμευ-

σης Πίστωσης με α/α 75147 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής (ΑΔΑ: ΨΘΖΤ46ΜΤΛ6-7ΑΖ)

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη πέραν του ποσού των 9.000.000,00 
ευρώ, που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, οικονομικού έτους 2023 και ειδικότερα στον ΑΛΕ 
2310802042 του ΕΦ 07- 206 (Γ.Γ.ΥΠΕΣ), αποφασίζουμε:

Α. Την κατανομή του διατιθέμενου ποσού για την τα-
κτική κρατική χρηματοδότηση ύψους 7.500.000,00€ 
και την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και 
επιμορφωτικούς σκοπούς ύψους 1.500.00,00€ στα δι-
καιούχα κόμματα και συνασπισμούς κομμάτων ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΣΥΑΣΜΟΙ
ΣΥΝΟΛΑ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 2.819.879,62 563.975,92 3.383.855,54

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ

2.276.274,91 455.254,98 2.731.529,89

Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο 
Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα 
Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική 
Αριστερά - Προοδευτικό Κέντρο - 
"ΕΔΕΜ" - Κινήσεις Πολιτών)

747.408,39 149.481,68 896.890,07

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 564.880,23 112.976,05 677.856,28

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

460.527,43 92.105,49 552.632,92

ΜέΡΑ25 381.029,42 76.205,88 457.235,30

ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 156.250,00 31.250,00 187.500,00

ΠΟΤΑΜΙ 46.875,00 9.375,00 56.250,00

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

46.875,00 9.375,00 56.250,00

ΣΥΝΟΛΑ 7.500.000,00 1.500.000,00 9.000.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63645Τεύχος B’ 5645/25.09.2023

Β. Επιμερίζουμε τα ανωτέρω ποσά της τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και της κρατικής χρηματοδότησης 
για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς που αντιστοιχούν στο συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο 
Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέντρο - "ΕΔΕΜ" - 
Κινήσεις Πολιτών)», ήτοι τα ποσά 747.408,39€ και 149.481,68€, δηλαδή σύνολο 896.890,07€, σύμφωνα με το ανα-
φερόμενο στην παρ. 8 της παρούσας συμφωνητικό, ως εξής:

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ
ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΓΙΑ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ
ΣΥΝΟΛΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΩΝ

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 560.556,29 112.111,26 672.667,55

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ

186.852,10 37.370,42 224.222,52

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 747.408,39 149.481,68 896.890,07

Γ. Αναστέλλεται, δυνάμει των σχετικών 1ε, 5 και 6, η καταβολή ποσού 156.250,00€ για την τακτική κρατική χρημα-
τοδότηση και ποσού 31.250,00€ για την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς λόγους στο 
δικαιούχο κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ», ήτοι εν συνόλω ποσού 187.500,00€ στο δικαιούχο κόμμα 
«ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ -ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ». Το ανωτέρω ποσό παρακρατείται και θα καταβληθεί ατόκως στο δικαιούχο 
κόμμα σε περίπτωση συνδρομής των όρων των διατάξεων του άρθρου 6 του π.δ. 15/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 282069 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19800/1982 (Β’ 455) 
απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «Πινα-
κίδες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχη-
μάτων και ρυμουλκουμένων». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. Το π.δ. 351/1990 «Προσδιορισμός των διαφόρων 
κατηγοριών αυτοκινήτων οχημάτων, των υπ’ αυτών 

ρυμουλκουμένων και των μοτοσικλετών με βάση τον 
αριθμό κυκλοφορίας τους» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410).

9. Την υπ’ αρ. 19800/1982 απόφαση του Υπουργού 
Συγκοινωνιών «Πινακίδες αριθμών κυκλοφορίας αυτο-
κινήτων οχημάτων και ρυμουλκουμένων» (Β’ 455).

10. Την υπό στοιχεία Α-4700/330/2004 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Πινακίδες 
αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυ-
μουλκουμένων» (Β’ 192).

11. Την ανάγκη αντιμετώπισης της εξάντλησης των 
συνδυασμών αρίθμησης των πινακίδων κυκλοφορίας για 
ορισμένες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών των 
Περιφερειών κατά το Παράρτημα της υπ’ αρ. 19800/1982 
υπουργικής απόφασης και τον εφοδιασμό αυτών.

12. Την ανάγκη εφοδιασμού των οχημάτων Κρατικών 
Υπηρεσιών με πινακίδες αριθμού κυκλοφορίας.

13. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται, σε ό,τι αφορά τις μοτοσικλέτες και τις 
αναφερόμενες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών 
των Περιφερειών, το περιεχόμενο του πίνακα κατανομής 
των συνδυασμών ανά τρία (3) των δεκατεσσάρων (14) 
γραμμάτων του Παραρτήματος της υπ’ αρ. 19800/1982 
υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63646 Τεύχος B’ 5645/25.09.2023

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Έδρα Υπηρεσίας
Συνδυασμός 
Γραμμάτων

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών Χολαργός ΕΚ (Κ, Μ, Ν, Ο)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών Άγιος Δημήτριος ΕΚ (Ρ, Τ, Υ, Χ)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιστέρι ΤΡΥ, ΗΝ (Ι, Ν)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πειραιώς Πειραιάς ΤΡ (Ι, Ο, Ρ)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής Ελευσίνα ΟΡ (Ρ, Υ)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής Αγία Παρασκευή ΕΥ (Ι, Ο, Υ)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών Μαρούσι ΜΕ (Ο, Υ)

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Χανίων Χανιά ΙΑΚ

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αχαϊας Πάτρα ΤΑΚ

Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ηρακλείου Ηράκλειο ΗΤΚ

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα της υπ’ αρ. 19800/82 (Β’ 455) ΥΑ.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056452509230004*


